
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПРИКАЗ 

04 октября  2022 года                    с. Курсавка                                 № 1216 -пр      

 

 
Об утверждении результатов школьного 
этапа всероссийской олимпиады 
школьников по основам безопасности 
жизнедеятельности 
 
 
 

На основании приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года №678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников»,протоколов заседания 

жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2022/2023 

учебного года по основам безопасности жизнедеятельности(от 30.09.2022 г.) 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников 2022/2023 учебного года по основам безопасности 

жизнедеятельности(рейтинг победителей и призёров школьного этапа) 

(приложение 1). 

2. Системному администратору МКУ «АМЦСО» разместить результаты 

участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

2022/2023 учебного года по основам безопасности жизнедеятельности на 

сайте Отдела образования в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3.Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя 

руководителя Отдела образования Плужникову А.Н. 

 

 
 

 

 

 

 

 

Руководитель Отдела образования  

администрации Андроповского 

муниципального округа СК 

 

 

 

 

 

           Н.И. Лютая 



 

Приложение 1 к приказу  

Отдела образования администрации  

Андроповского муниципального округа 

Ставропольского края 

от 04 октября 2022 года  № 1216-пр 

 

Результаты 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2022/2023 учебного 

года по основам безопасности жизнедеятельности 

(рейтинг победителей и призёров школьного этапа) 

 

Классы олимпиады: 5 

   

  

200 

 
№ ФИО Учебное заведение Класс  Пол Итого 

Призёр / 
Победитель 

1.  

Билиндюков Герман 

Сергеевич 

Филиал №2 МБОУ СОШ 

№7 Андроповского 

муниципального округа 

5 М 156 Победитель 

2.  

Кинин Назар 

Юрьевич 
МБОУ СОШ №2 5 М 128 Победитель 

3.  

Гасан Ярослав 

Евгеньевич 

Филиал №2 МБОУ СОШ 

№7 Андроповского 

муниципального округа 

5 М 124 Призёр 

4.  

Нариманян Ваграм 

Вагакович 
МБОУ СОШ №2 5 М 124 Призёр 

5.  

Крамшенко Дарья 

Григорьевна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
5 Ж 104 Победитель 

6.  

Дубаев Докка 

Абубакарович 
МБОУ ООШ №6  5 М 100 Призёр  

7.  

Умаров Асхаб 

Айндиевич 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
5 М 98   

8.  

Чумакова Маргарита 

Андреевич 
МБОУ ООШ №6  5 Ж 98   

9.  

Берсунукаев  Умар-

Хаджи  Хусейнович 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
5 М 92   

10.  
Козырь  Николай 

Сергеевич 
МБОУ ООШ №6  5 М 90   

11.  
Мандиев Мансур 

Магомедович 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
5 М 90   

12.  
Шайхаева Иман 

Турпал - Алиевич 
МБОУ ООШ №6  5 Ж 88   

13.  
Ахмедова  Барият 

Саидовна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
5 Ж 87   

14.  
Горбань Илья 

Сергеевич 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
5 М 86   

15.  
Закареева Иман 

Ризвановна 
МБОУ ООШ №6  5 Ж 80   

16.  Мисриханова Алина МБОУ СОШ № 11 имени  5 Ж 72   



Рамисовна Ю.В. Андропова 

17.  
Исламова Хадижат 

Асланбековна 
МБОУ СОШ №2 5 Ж 68   

18.  
Дазарова Раяна 

Аламовна 
МБОУ ООШ №6  5 Ж 60   

19.  
Дубаева  Залина 

Абубакаровна 
МБОУ ООШ №6  5 Ж 60   

20.  
Визняк Агата 

Анатольевна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
5 Ж 52   

21.  
Пузанкова Ксения 

Михайловна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
5 Ж 48   

22.  
Пенчук Варвара 

Алексеевна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
5 Ж 40   

23.  

Алиева Патимат 

Гаджимурадовна 

Филиал №2 МБОУ СОШ 

№7 Андроповского 

муниципального округа 

5 Ж 0   

    

Классы олимпиады: 6 

   

  

200 

 
№ ФИО Учебное заведение Класс Пол Итого 

Призёр / 

Победитель 

1.  

Кулакова Варвара 

Макаровна  

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
6 Ж 156 Победитель 

2.  

Атапина  Диана  

Витальевна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
6 Ж 133 Призёр 

3.  

Пономаренко  Юлия 

Николаевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
6 Ж 128 Победитель 

4.  

Устарханов Магомед 

Рабаданович 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
6 М 126 Победитель 

5.  

Приходько Диана 

Дмитриевна 
МБОУ СОШ №2 6 Ж 124 Победитель 

6.  

Брич Богдан 

Романович 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
6 М 112 Призёр  

7.  

Абрамян Юлия 

Самвеловна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
6 Ж 104 Призёр 

8.  

Василика  Илья 

Валерьевич 
МБОУ ООШ №6  6 М 100 Призёр  

9.  

Слюсарев Вячеслав 

Александрович 
МБОУ СОШ №2 6 М 100 Призёр 

10.  
Казаченко  Мадонна  

Егоровна 
МБОУ СОШ №7 6 Ж 96   

11.  

Павленко Богдан 

Александрович 

Филиал №2 МБОУ СОШ 

№7 Андроповского 

муниципального округа 

6 М 96   

12.  

Тороян Руслан 

Рафаэлевич 

Филиал №2 МБОУ СОШ 

№7 Андроповского 

муниципального округа 

6 М 96   

13.  
Дмитриенко  Элина 

Павловна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
6 Ж 94   

14.  
Расулов  Ислам 

Артемович 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
6 М 94   



15.  
Агабабян Гор 

Ильевич 
МБОУ СОШ №2 6 М 92   

16.  
Алексеева Анастасия 

Николаевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
6 Ж 92   

17.  
Красовский Степан 

Евгеньевич 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
6 М 92   

18.  
Шамов Алексей 

Александрович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
6 М 92   

19.  
Бовтунов  Степан 

Романович 
МБОУ ООШ №6  6 М 90   

20.  
Горбунов Александр 

Андреевич 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
6 М 88   

21.  
Зинченко  Елена 

Романовна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
6 Ж 88   

22.  
Мунаева Хадижат 

Зурабовна 
МБОУ ООШ №6  6 Ж 88   

23.  
Акбулатова Марьям 

Исламовна 
МБОУ ООШ №6  6 Ж 80   

24.  
Заряжко Владислав 

Анатольевич 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
6 М 80   

25.  
Мирзамагомедова 

Самира Аливеевна 
МБОУ СОШ №2 6 Ж 80   

26.  
Узденова Аминат 

Халисовна 
МБОУ СОШ №2 6 Ж 80   

27.  
Волков Валерий 

Станиславович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
6 М 76   

28.  
Тасуев Расул 

Мовсарович 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
6 М 62   

29.  
Исраилова Лиза 

Султановна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
6 Ж 52   

30.  
Приходько Диана 

Сергеевна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
6 Ж 52   

31.  
Магамадов  Турпал 

Русланович 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
6 М 48   

32.  
Джанибеков Руслан 

Алексеевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
6 М 40   

33.  
Ильясов  Билал 

Нурланович 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
6 М 40   

34.  
Цыганков Александр 

Александрович 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
6 М 40   

35.  

Ибрагимпашаев 

Шамиль 

Дешдемирович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
6 М 36   

36.  
Тайсумов Данила 

Асхабович 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
6 М 36   

37.  
Исламов  Ясин 

Русланович 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
6 М 33   

38.  
Полторак Алексей 

Алексеевич 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
6 М 32   

39.  
Веременников Иван 

Анатольевич 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
6 М 24   



40.  
Сухенко Валерия 

Михайловна 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
6 Ж 24   

41.  
Хлыстунова Татьяна  

Викторовна  

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
6 Ж 0   

42.  
Чернецкая Елизавета  

Анатольевна 
МБОУ СОШ №7 6 Ж 0   

 

Классы олимпиады: 7 

   

  

200 
 

№ ФИО Учебное заведение Класс  Пол Итого 
Призёр / 

Победитель 

1.  

Ольховский Егор 

Сергеевич 
МБОУ СОШ №7 7 М 143 Победитель 

2.  

Гасан Кирилл 

Юрьевич 
МБОУ СОШ №7 7 М 141 Призёр 

3.  

Заряжко Игорь 

Анатольевич 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
7 М 128 Победитель 

4.  

Гордеев Илья 

Валерьевич 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
7 М 123 Победитель 

5.  

Шулик Альбина 

Сергеевна 
МБОУ СОШ №7 7 Ж 121 Призёр 

6.  

Чумакова Есения 

Дмитриевна 
МБОУ ООШ №6  7 Ж 120 Призёр 

7.  

Моисеев Егор 

Денисович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 М 119 Победитель 

8.  

Магомедов Магомед 

Набигуллаевич 
МБОУ ООШ №15 7 М 116 Победитель 

9.  

Кузнецов Владислав 

Александрович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 М 115 Призёр 

10.  
Харченко  Антон 

Дмитриевич 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
7 М 115 Победитель  

11.  
Челпанова София 

Андреевна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
7 Ж 108  Призёр 

12.  
Атапин Адам 

Витальевич 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
7 М 107 Победитель 

13.  
Умаев Адам 

Умарович 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
7 М 106 Призёр 

14.  
Исламов Рахим 

Русланович 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
7 М 105 Призёр 

15.  
Вдовенко Арина 

Дмитриевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 Ж 104 Призёр 

16.  
Алиев Алий Сеит-

Умарович 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
7 М 102 Призёр 

17.  
Шахбалаев Арзуман 

Равидинович 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
7 М 98   

18.  

Князько Анна 

Николаевна 

Филиал №2 МБОУ СОШ 

№7 Андроповского 

муниципального округа 

7 Ж 97   

19.  
Кузьминов  Матвей 

Максимович 
МБОУ ООШ №6  7 М 95   

20.  Назаренко Вадим МБОУ СОШ №14 им. 7 М 95   



Алексеевич Ф.Г. Буклова 

21.  
Дядюшкин Иван 

Михайлович 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
7 М 94   

22.  

Голубев Константин 

Николаевич 

Филиал №2 МБОУ СОШ 

№7 Андроповского 

муниципального округа 

7 М 91   

23.  
Востриков Ефим 

Евгеньевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 М 88   

24.  
Асанди Федор 

Сергеевич 
МБОУ ООШ №6  7 М 85   

25.  
Алиева Хамис 

Муслимовна 
МБОУ СОШ №7 7 Ж 84   

26.  
Попова  Светлана 

Андреевна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
7 Ж 80   

27.  
Бекиш Дмитрий 

Витальевич 
МБОУ СОШ №2 7 М 68  

28.  
Морозов Александр 

Вячеславович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
7 М 60  

29.  
Рашникова Виктория 

Алексеевна 
МБОУ СОШ №2 7 Ж 54  

30.  
Горбунов Вадим 

Алекссевич 
МБОУ СОШ №2 7 М 50  

31.  
Меренчук Елисей 

Алексеевич 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
7 М 48   

32.  

Мартынюк Даниил 

Станиславович 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

7 М 45   

33.  

Самигулина 

Вероника 

Николаевна 

МБОУ СОШ №2 7 Ж 42   

34.  
Акбулатова Селима 

Исламовна 
МБОУ ООШ №6  7 Ж 40   

35.  
Новохацкая  Арина 

Витальевна 
МБОУ ООШ №6  7 Ж 40   

36.  
Хорольский 

Дмитрий Иванович 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
7 М 38   

37.  
Джабраилов  Муса 

Магомедович 
МБОУ ООШ №6  7 М 35   

38.  

Расулова Оксана 

Расуловна 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

7 Ж 35   

39.  
Аракелян Михаил 

Серёжевич 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
7 М 32   

40.  
Гизик Лилия 

Ивановна 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
7 Ж 28   

41.  
Матко Марина 

Викторовна 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
7 Ж 22   

42.  
Красовский Николай 

Николаевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 М 20   

43.  
Медведева Вероника 

Викторовна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
7 Ж 20   



44.  
Григорян  Арман  

Арменович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
7 М 18   

45.  
Аров Ратмир 

Юрьевич 
МБОУ ООШ №15 7 М 0   

46.  
Лопаткин Артём 

Павлович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 М 0   

47.  
Мутушов Сулумбек 

Сулейманович 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
7 М 0   

48.  
Таштамирова  

Фатима Загировна 
МБОУ ООШ №15 7 Ж 0   

49.  
Хуртыгов Руслан 

Мусаевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 М 0   

 

Классы олимпиады: 8 

   

  

2 00 
 

№ ФИО Учебное заведение Класс  Пол Итого 
Призёр / 

Победитель 

1.  

Анастасова  Арина 

Александровна 
МБОУ СОШ №7 8 Ж 177 Победитель 

2.  

Чубатый Захар 

Олегович 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
8 М 156 Победитель 

3.  

Богатырёв  Магомед 

Али-муратович 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
8 М 151 Победитель 

4.  

Тудораке Иоанна 

Григорашевна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
8 Ж 149 Призёр 

5.  

Бакаева Ясмина 

Рустамовна 
МБОУ СОШ №7 8 Ж 148 Призёр 

6.  

Гасан Владислав 

Евгеньевич 

Филиал №2 МБОУ СОШ 

№7 Андроповского 

муниципального округа 

8 М 146 Победитель 

7.  

Ковалев Константин 

Александрович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
8 М 144 Победитель 

8.  

Кульков Никита 

Владимирович 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
8 М 140 Призёр 

9.  

Карташев      Данил 

Денисович 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
8 М 130 Победитель 

10.  
Сидоренко Виолетта 

Владимировна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
8 Ж 129 Победитель 

11.  
Овчинников Максим 

Михайлович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
8 М 128 Победитель 

12.  
Пеляк  Олеся 

Сергеевна 
МБОУ СОШ №7 8 Ж 127 Призёр 

13.  
Попандопуло Софья 

Андреевна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
8 Ж 124 Призёр 

14.  
Алиева  Камила  

Хадысовна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
8 Ж 120 Призёр 

15.  
Ромащук Евгений 

Викторович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 М 116 Победитель 

16.  
Бакай Вероника 

Сергеевна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
8 Ж 114 Призёр 

17.  Сайгидов  МБОУ СОШ №9 8 М 113 Призёр 



Гаджимурад  

Гусейнович 

Андроповского р-на 

18.  

Магомедов   

Магомед 

Мухумаевич 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
8 М 111 Призёр 

19.  
Чернухина Дарья  

Александровна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
8 Ж 110 Призёр 

20.  
Шелепов Никита 

Алексеевич 
МБОУ ООШ №6  8 М 110 Призёр 

21.  
Абрамян  Давид 

Эрнестович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
8 М 108   

22.  
Шимченко Валерия 

Владимировна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
8 Ж 104   

23.  
Макаренко Анна 

Александровна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 Ж 103 Призёр 

24.  
Зинченко Виктория 

Александровна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
8 Ж 102   

25.  
Ибрагимов  Карим 

Омарович 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
8 М 102 Призёр 

26.  

Константиниди 

Светлана 

Феликсовна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
8 Ж 100   

27.  
Саргсян Эдвард 

Эдикович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
8 М 100   

28.  
Гордиенко Никита 

Никитович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
8 М 98   

29.  
Ахмедова Ариана 

Велихановна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
8 Ж 92   

30.  
Василова Вероника 

Ивановна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
8 Ж 90   

31.  

Гаджиахмедова 

Марьям 

Сайдуллаевна 

МБОУ ООШ №6  8 Ж 85   

32.  
Ханукаев  Мурат 

Мухтарович 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
8 М 84   

33.  
Пузанков Данила 

Михайлович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
8 М 83   

34.  
Махачева Сабият 

Тимуровна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
8 Ж 74   

35.  
Тоторкулов Ильяс 

Мурадинович 
МБОУ ООШ №15 8 М 74   

36.  
Касумова  Сабина 

Нажмудиновна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
8 Ж 70   

37.  
Колчев Артём 

Алексеевич 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
8 М 70   

38.  
Олешко Мария 

Ивановна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
8 Ж 66   

39.  

Гаджиахмедова 

Гурирайхан 

Сайдуллаевна 

МБОУ ООШ №6  8 Ж 60   

40.  Ибрагимов Али МБОУ СОШ №10 8 М 55   



Турпалович Андроповского р-на 

41.  
Халирбагинов Ислам 

Рамазанович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
8 М 55   

42.  

Яблоновская 

Ангелина 

Викторовна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
8 Ж 54   

43.  
Абакаров Шамиль 

Рабазан-Кадиевич 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
8 М 50   

44.  

Каталицкий 

Владимир 

Витальевич 

МБОУ СОШ №2 8 М 50  

45.  

Кулинич Дарья 

Николаевна 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

8 Ж 50   

46.  
Гайдарбегова Рената 

Ниматулаевна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
8 Ж 48   

47.  

Галкин Владимир 

Вячеславович 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

8 М 45   

48.  
Дупленко Руслан 

Магомедович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
8 М 45   

49.  
Кривенко Максим 

Викторович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 М 40   

50.  
Кузьменко Илья 

Андреевич 
МБОУ СОШ №2 8 М 40   

51.  
Мирзамагомедов 

Руслан Ибрагимович 
МБОУ СОШ №2 8 М 40   

52.  
Сироха Дмитрий 

Александрович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 М 38   

53.  
Карпинская Ольга 

Игоревна 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
8 Ж 32   

54.  

Сахатская 

Александра 

Петровна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
8 Ж 32   

55.  
Смирнов Андрей 

Антонович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
8 М 30   

56.  
Тоторкулова Асият 

Асхатовна 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
8 Ж 22   

57.  
Курбанова Аминат 

Омаровна 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
8 Ж 17   

58.  

Абдулкадырова  

Жамиля  

Асадуллаховна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
8 Ж 0   

59.  
Акопьян Софья 

Георгиевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 Ж 0   

60.  
Магомедов Рамазан 

Магомедханович 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
8 М 0   

61.  
Мутушов Самраил 

Сулейманович 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
8 М 0   

62.  
Переверза 

Александр 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 М 0   



Александрович 

63.  
Рогозина Доминика 

Александровна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
8 Ж 0   

64.  
Столяренко Михаил 

Игоревич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 М 0   

65.  
Федорович Анна 

Викторовна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 Ж 0   

66.  
Филиппович Артём 

Тагиевич 
МБОУ СОШ №2 8 М 0   

67.  
Хороватая Полина 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
8 Ж 0   

68.  
Шейранова Валерия 

Витальевна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
8 Ж 0   

    

    

Классы олимпиады: 9   200 

№ ФИО Учебное заведение Класс  Пол Итого 
Призёр / 

Победитель 

1.  

Снежко Диана 

Вячеславовна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 Ж 196 Победитель 

2.  

Венедиктов Алексей 

Дмитриевич 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 М 180 Победитель 

3.  

Селюков Егор 

Иванович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 М 180 Победитель 

4.  

Дмитриев Антон 

Андреевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 М 172 Призёр 

5.  

Воробьева Полина 

Сергеевна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 Ж 160 Призёр 

6.  

Щербакова Юлия 

Анатольевна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 Ж 160 Призёр 

7.  

Ерёменко Илья 

Александрович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 М 156 Призёр 

8.  

Магомедов Рамазан 

Гусейниевич 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
9 М 156 Победитель 

9.  

Паненко Ибрагим 

Зелимханович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 М 156 Призёр 

10.  
Горбунов Артем 

Андреевич 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
9 М 152 Призёр 

11.  
Масалов Константин 

Сергеевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 М 152 Призёр 

12.  
Ахмедова Хапизат 

Шамиловна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 Ж 150   

13.  
Бочарова Арина 

Сергеевна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
9 Ж 150 Победитель 

14.  
Сергиенко Кирилл 

Евгеньевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 М 150 Призёр 

15.  
Корниенко Илья 

Анатольевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 М 148 Призёр 

16.  
Кощенкова Марина 

Сергеевна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
9 Ж 147 Призёр 



17.  
Шайхаев Адам 

Байалиевич 
МБОУ ООШ №6  9 М 140 Победитель 

18.  

Баркова Владлена 

Романовна 

Филиал №2 МБОУ СОШ 

№7 Андроповского 

муниципального округа 

9 Ж 136 Победитель 

19.  
Чертков Руслан 

Владимирович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
9 М 134 Победитель 

20.  
Абдуллаев Авабек 

Арсенович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
9 М 131 Победитель 

21.  
Кадиева Диана 

Сапижулаевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 Ж 127 Призёр 

22.  
Кучеренко Виктория 

Анатольевна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
9 Ж 126 Победитель 

23.  
Литвиненко Илья 

Олегович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 М 122   

24.  
Ольховская Мария 

Сергеевна 
МБОУ СОШ №7 9 Ж 120 Победитель 

25.  
Чёрный Александр 

Викторович 
МБОУ ООШ №6  9 М 120 Призёр 

26.  
Авершина Ульяна 

Александровна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 Ж 119   

27.  
Остроухов Данила 

Витальевич 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
9 М 119 Призёр 

28.  
Логинова Дарья 

Александровна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 Ж 117   

29.  

Лазуткина Полина 

Сергеевна 

Филиал №2 МБОУ СОШ 

№7 Андроповского 

муниципального округа 

9 Ж 116 Призёр 

30.  
Ражапов Имам 

Гайрбекович 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
9 М 116 Призёр 

31.  
Ражапова Амина 

Гайрбековна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
9 Ж 112   

32.  
Шихзагирова Зоя 

Азизаговна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
9 Ж 110   

33.  
Демельханов Саламу 

Делимбекович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
9 М 104 Призёр 

34.  
Тоторкулов Ислам 

Викторович 
МБОУ ООШ №15 9 М 104 Призёр 

35.  
Агамова Самира 

Динамировна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
9 Ж 103   

36.  
Заерко Ульяна 

Владимировна 
МБОУ СОШ №7 9 Ж 103 Призёр 

37.  
Алиев Тимур 

Рустамович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 М 102   

38.  

Сташевский 

Владислав 

Александрович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
9 М 102 Призёр 

39.  
Умаев Алихан 

Умарович 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
9 М 98   

40.  
Бабешко Екатерина 

Эдуардовна 
МБОУ СОШ №7 9 Ж 95   



41.  
Исраилов Иса 

Султанович 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
9 М 90   

42.  
Ланкина  Полина 

Александровна 
МБОУ ООШ №6  9 Ж 90   

43.  
Гордеев Никита 

Валерьевич 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
9 М 87   

44.  

Хетагурова 

Доминика 

Кириаковна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 Ж 87   

45.  
Бычин Тимур 

Зурабович 
МБОУ ООШ №6  9 М 85   

46.  
Луценко Кирилл 

Романович 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
9 М 82   

47.  
Аксёнов Даниил 

Сергеевич 
МБОУ ООШ №6  9 М 80   

48.  
Беляева Алина 

Александровна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 Ж 80   

49.  

Хламченков 

Тимофей 

Александрович 

МБОУ ООШ №6  9 М 75   

50.  
Попов Владислав 

Максимович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 М 74   

51.  
Яблоновский Иван 

Викторович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
9 М 70   

52.  
Пичурина Алина 

Александровна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
9 Ж 60  

53.  
Щукин Макар 

Владимирович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 М 55  

54.  
Анастасова Ульяна 

Артемовна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
9 Ж 52  

55.  
Гамзова Ангелина 

Юрьевна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
9 Ж 50   

56.  

Касумов Саид 

Лютфиярович 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

9 М 50   

57.  
Толстенков Кирилл 

Евгеньевич 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
9 М 42   

58.  
Бацигов Хамид 

Хусейнович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
9 М 40   

59.  
Сухоруков Данила 

Анатольевич 
МБОУ СОШ №2 9 М 40   

60.  

Шейранова 

Ангелина 

Константиновна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 Ж 36   

61.  
Безверхий Влад 

Алексович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 М 35   

62.  
Ибрагимов Арсен 

Багаудинович 
МБОУ СОШ №2 9 М 30   

63.  
Медяник  Вячеслав 

Николаевич 
МБОУ СОШ №2 9 М 30   

64.  Аракелян Милена МБОУ СОШ № 11 имени  9 Ж 28   



Серёжевна Ю.В. Андропова 

65.  
Геращенко Алина 

Андреевна 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
9 Ж 28   

66.  

Короноухова 

Вероника Сергеевна 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

9 Ж 25   

67.  
Челомбицкий Денис 

Викторович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 М 24   

68.  
Кабардинов Павел 

Сергеевич 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
9 М 23   

69.  
Смолин Никита 

Михайлович 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
9 М 17   

70.  
Бурлуцкий Максим 

Васильевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 М 14   

71.  
Байрамкулова Алина 

Алиевна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
9 Ж 0   

72.  
Велиханова Алина 

Руслановна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 Ж 0   

73.  

Жильникова 

Виктория 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
9 Ж 0   

74.  

Малеванин 

Владислав 

Сергеевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 М 0   

75.  
Рахматулина Ксения 

Игоревна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 Ж 0   

76.  
Степанова Виолетта 

Витальевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 Ж 0   

77.  
Тасуева  Петимат 

Мовсаровна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
9 Ж 0   

 

 

Классы олимпиады: 10 

  

200 

№ ФИО Учебное заведение Класс  Пол Итого 
Призёр / 

Победитель 

1.  

Абрамян Илья 

Артурович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
10 М 198 Победитель 

2.  

Долгов Иван 

Витальевич 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
10 М 180 Победитель 

3.  

Жегулева Ксения 

Михайловна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
10 Ж 180 Призёр 

4.  

Богатырева Замира 

Али-Муратовна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
10 Ж 160 Победитель 

5.  

Загорулько Анна 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
10 Ж 152 Призёр 

6.  

Демельханов Изноур 

Асламбекович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
10 М 147 Победитель 

7.  

Муромцев Илья 

Геннадьевич 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
10 М 146 Победитель 

8.  

Урясьев Святослав 

Владимирович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
10 М 134   



9.  

Мусаева Руслана 

Мирзамагомедовна 
МБОУ СОШ №7 10 Ж 130 Победитель 

10.  
Колодко Сергей 

Михайлович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
10 М 125   

11.  
Алиева Асият 

Гаджимурадовна 
МБОУ СОШ №7 10 Ж 121 Призёр 

12.  
Сериков Илья 

Романович 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
10 М 117 Победитель 

13.  
Шипицова Алёна 

Александровна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
10 Ж 113 Призёр 

14.  

Панагасова 

Анжелика 

Николаевна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
10 Ж 106 Победитель 

15.  

Гаджиахмедов 

Абдулгаджи 

Магомедович 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
10 М 105 Призёр 

16.  
Чубатая Алина 

Олеговна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
10 Ж 104 Призёр 

17.  
Гайдаренко Татьяна 

Владимировна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
10 Ж 99   

18.  
Кугутов Фёдор 

Михайлович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
10 М 95   

19.  
Ермакова Вера 

Сергеевна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
10 Ж 84   

20.  
Елисеев Руслан 

Михайлович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
10 М 82   

21.  
Ерёменко Артем 

Сергеевич 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
10 М 72   

22.  
Хроменко Мария 

Алексеевна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
10 Ж 60   

23.  
Халирбагинов 

Курбан Ризванович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
10 М 50   

24.  
Лепшоков Рамазан 

Солтанмуратович 
МБОУ СОШ №2 10 М 48   

25.  

Кузьменко 

Анастасия 

Андреевна 

МБОУ СОШ №2 10 Ж 44   

26.  
Ахмедов Гусенбек 

Алимбекович 
МБОУ СОШ №2 10 М 40   

27.  

Гаджимагомедова 

Марзият 

Магомедовна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
10 Ж 0   

28.  
Гасанов Алим 

Абдулжалилович 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
10 М 0   

29.  

Ермоленко 

Анастасия 

Николаевна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
10 Ж 0   

 

 

Классы олимпиады: 11 
  

200 



№ ФИО Учебное заведение Класс  Пол Итого 
Призёр / 

Победитель 

1.  

Черноиванов Данила 

Максимович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
11 М 200 Победитель 

2.  

Икономов Кирилл 

Федорович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
11 М 184 Призёр 

3.  

Богатырев Радмир 

Али-Муратович 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
11 М 165 Победитель 

4.  

Ярошенко Роман 

Михайлович 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
11 М 164 Призёр 

5.  

Губченко Валерия 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
11 Ж 134 Победитель 

6.  

Курбаналиева 

Джамиля 

Омарасхабовна 

МБОУ СОШ №7 11 Ж 111 Победитель 

7.  

Улубаева Камилла 

Висэльевна 
МБОУ СОШ №7 11 Ж 108 Призёр 

8.  

Гебекова Патимат 

Магомедовна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
11 Ж 60   

9.  

Шурховецкий 

Алексей Сергеевич 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
11 М 50   

10.  
Титова Марианна 

Викторовна 
МБОУ СОШ №2 11 Ж 40   

11.  
Зайцева Элена 

Васильевна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
11 Ж 30   

12.  
Исламова Ислана 

Беслановна 
МБОУ СОШ №2 11 Ж 30   

13.  
Марченко Елизавета 

Алексеевна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
11 Ж 18   

 


